アフリカ・ヘルスケア・ファンドへの出資に関するお知らせ

2020年1月9日

太陽ホールディングス株式会社各 位

太陽ホールディングス株式会社(本社：東京都豊島区、代表取締役社長：佐藤英志、証券コード:4626) の子会社で

あるTAIYO INK INTERNATIONAL (SINGAPORE) PTE LTDは、このたび、Asia Africa Investment and

Consulting Pte. Ltd.（所在地：シンガポール、ケニア・ナイロビ、代表取締役社長：椿進）が運営する「アフリカ・ヘルス

ケア・ファンド」に対し、50万USドルを出資する契約を締結しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、2017年7月に設立され、アフリカにおいて、最大の課題かつ成長分野であるヘルスケア関連領域に特化して投

資を行い、日本の技術・ノウハウを活用し、社会課題の解決と持続的事業を実現することをコンセプトとしたファンドです。

当社は、アフリカへの豊富な投資実績を持つ本ファンドへの出資を通じて、将来的にシナジーが期待できる現地企業とのネット

ワークを構築するとともに、社会課題の解決と持続的事業の実現に寄与してまいります。

ファンド概要

ファンド名 ：Africa Healthcare Fund（AHF）

活動拠点 ：ケニア・ナイロビ

投資分野 ：医療、ヘルスケア・テック、医療サービス、健康維持・公衆衛生等のヘルスケア分野

投資地域 ：アフリカ全域